Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

CODIGO

1.0.0.0.00.0.
1.1.0.0.00.0.

1.1.1.0.00.0.
1.1.1.3.00.0.

1.1.1.3.03.0.

1.1.1.3.03.1.

1.1.1.3.03.4.

1.1.1.8.00.0.

1.1.1.8.01.0.

1.1.1.8.01.1.

1.1.1.8.01.1.

1.1.1.8.01.1.

1.1.1.8.01.1.

1.1.1.8.01.4.

1.1.1.8.01.4.

1.1.1.8.01.4.

1.1.1.8.01.4.

1.1.1.8.02.0.

1.1.1.8.02.3.

1.1.1.8.02.3.

1.1.1.8.02.3.

1.1.1.8.02.3.

1.1.2.0.00.0.
1.1.2.1.00.0.
1.1.2.1.01.0.

A2 A0,

1.1.2.1.02.0.

AAZ NP2,

1.1.2.2.00.0.
1.1.2.2.01.0.
1.1.2.2.01.1.
1.2.0.0.00.0.
1.2.4.0.00.0.

1.2.4.0.00.1.

1.3.0.0.00.0.
1.3.2.0.00.0.
1.3.2.1.00.0.
1.3.2.1.00.1.
1.3.9.0.00.0.
1.3.9.0.00.1.
1.7.0.0.00.0.
1.7.1.0.00.0.

1.7.1.8.00.0.
1.7.1.8.01.0.
1.7.1.8.01.2.

1.7.1.8.01.3.

Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta
Periodo: 08/2018

ESPECIFICAGAO

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
MELHORIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA
FONTE
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -
Trabalho - Principal
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -
Outros Rendimentos - Principal
IMPOSTOS ESPECIFICOS DE ESTADOS/DF
MUNICIPIOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO PARA
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Principal
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Multas e Juros
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Divida Ativa
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Divida Ativa - Multas e Juros
Imposto sobre Transmisséo “Inter Vivos” de
Bens Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis -
Principal
Imposto sobre Transmissé&o “Inter Vivos” de
Bens Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Multas
e Juros
Imposto sobre Transmissao “Inter Vivos” de
Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida
Ativa
Imposto sobre Transmiss&o “Inter Vivos” de
Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida
Ativa - Multas e Juros
IMPOSTOS SOBRE A PRODUGAO,
CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SERVICOS
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -
Principal
Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza -
Multas e Juros
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -
Divida Ativa
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -
Divida Ativa - Multas e Juros
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXAS DE INSPECAO, CONTROLE E
FISCALIZACAO
Taxas de Inspecéo, Controle e Fiscalizagao -
Principal
TAXAS DE FISCALIZACAO DAS
TELECOMUNICACOES
Taxa de Fiscalizagao de Funcionamento - TFF -
Principal
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS PELA PRESTA(;/:\O DE SERVICOS
Taxas pela Prestacéo de Servigos - Principal
CONTRIBUICOES
CONTRIBUIQAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO
DE ILUMINACAO PUBLICA
Contribuicéo para o Custeio do Servico de
lluminag&o Publica - Principal
RECEITA PATRIMONIAL
VALORES MOBILIARIOS
JUROS E CORREGOES MONETARIAS
Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS
Demais Receitas Patrimoniais - Principal
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO - ESPECIFICA E/M
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
Cota-Parte do Fundo de Participa¢io dos
Municipios - Cota Mensal - Principal
Cota-Parte do Fundo de Participacéo do
Municipios — 1% Cota entregue no més de dezembro -
Principal

PREVISAO ATUALIZADA

2018

12.116.319,38
190.166,38

181.882,93
129.200,73

129.200,73

127.180,92

2.019,81

52.682,20

32.822,35

6.483,03

255,08

1.340,06

361,38

24.382,80

0,00

0,00

0,00

19.859,85

19.845,66

14,19

0,00

0,00

8.283,45
8.283,45
315,00

315,00

7.968,45

7.968,45

0,00
0,00
0,00
45.041,28
45.041,28

45.041,28

40.055,93
40.055,93
40.055,93
40.055,93
0,00

0,00
11.841.055,79
9.819.924,54

9.819.924,54
8.864.430,52
8.337.191,22

0,00

REALIZAGCAO

AGOSTO
873.190,45
28.204,70

27.434,70
13.270,77

13.270,77

13.110,78

159,99

14.163,93

12.890,47

0,00

21,98

208,86

59,63

12.600,00

0,00

0,00

0,00

1.273,46

1.273,46

0,00

0,00

0,00

770,00
770,00
50,00

50,00

720,00

720,00

0,00
0,00
0,00
4.374,82
4.374,82

4.374,82

3.995,47
3.995,47
3.995,47
3.995,47
0,00

0,00
836.615,46
685.986,17

685.986,17
636.754,33
636.754,33

0,00

-

o Y

-

RECEITA ORCADA 2019

NO EXERCICIO

8.077.546,22
126.777,58

121.255,28
86.133,82

86.133,82

84.787,28

1.346,54

35.121,46

21.881,56

4.322,02

170,05

893,37

240,92

16.255,20

0,00

0,00

0,00

13.239,90

13.230,44

9,46

0,00

0,00

5.522,30
5.522,30
210,00

210,00

5.312,30

5.312,30

0,00
0,00
0,00
30.027,52
30.027,52

30.027,52

26.703,95
26.703,95
26.703,95
26.703,95
0,00

0,00
7.894.037,17
6.546.616,35

6.546.616,35
5.909.620,34
5.558.127,48

0,00

116.950,00
10.450,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.450,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
106.500,00
106.500,00

106.500,00
0,00
0,00

0,00
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Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

CODIGO

1.7.1.8.01.4.

1.7.1.8.01.5.

1.7.1.8.02.0.

1.7.1.8.02.6.

1.7.1.8.02.9.

1.7.1.8.03.0.

1.7.1.8.03.1.

1.7.1.8.04.0.

1.7.1.8.04.1.

1.7.1.8.05.0.

1.7.1.8.05.1.
1.7.1.8.05.3.

1.7.1.8.05.4.

1.7.1.8.05.9.
1.7.1.8.06.0.
1.7.1.8.06.1.
1.7.1.8.10.0.
1.7.1.8.10.1.
1.7.1.8.10.2.
1.7.1.8.10.9.
1.7.1.8.99.0.
1.7.1.8.99.1.
1.7.2.0.00.0.
1.7.2.8.00.0.
1.7.2.8.01.0.
1.7.2.8.01.1.
1.7.2.8.01.2.
1.7.2.8.01.3.

1.7.2.8.01.4.

1.7.2.8.03.0.

1.7.2.8.03.1.

1.7.2.8.07.0.

1.7.2.8.07.1.

1.7.2.8.10.0.

1.7.2.8.10.1.

1.7.2.8.10.2.

1.7.2.8.10.9.

1.7.2.8.99.0.

1.7.2.8.99.1.
1.7.5.0.00.0.

Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta

Periodo: 08/2018

ESPECIFICAGAO

Cota-Parte do Fundo de Participagao dos
Municipios - 1% Cota entregue no més de julho -
Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade
Territorial Rural - Principal

TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO
FINANCEIRA PELA EXPLORAGAO DE RECURSOS
NATURAIS

Cota-Parte do Fundo Especial do Petroleo — FEP
- Principal

Outras Transferéncias decorrentes de
Compensagao Financeira pela Exploragdo de Recursos
Naturais - Principal

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS — REPASSES FUNDO A
FUNDO

Transferéncia de Recursos do Sistema Unico de

Salde — SUS — Repasses Fundo a Fundo - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS

Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional

de Assisténcia Social — FNAS - Principal

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAQAO
— FNDE

Transferéncias do Salario-Educagéo - Principal

Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Alimentag&o Escolar — PNAE -
Principal

Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar —
PNATE - Principal

Outras Transferéncias Diretas do Fundo Nacional
do Desenvolvimento da Educacéo — FNDE - Principal

TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS —
DESONERAGAO — L.C. N° 87/96

Transferéncia Financeira do ICMS —

Desoneragéo — L.C. N° 87/96 - Principal
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
E DE SUAS ENTIDADES

Transferéncias de Convénios da Unido para o
Sistema Unico de Saude — SUS - Principal

Transferéncias de Convénios da Unido
Destinadas a Programas de Educag&o - Principal

Outras Transferéncias de Convénios da Uniéo -
Principal

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Outras Transferéncias da Uniéo - Principal
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS - ESPECIFICA
EM
PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS

Cota-Parte do ICMS - Principal

Cota-Parte do IPVA - Principal

Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal

Cota-Parte da Contribui¢éo de Interveng&o no
Dominio Econdmico - Principal

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO
PARA PROGRAMAS DE SAUDE - REPASSE FUNDO
A FUNDO

Transferéncia de Recursos do Estado para
Programas de Saude — Repasse Fundo a Fundo -
Principal

TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS
A ASSISTENCIA SOCIAL

Transferéncias De Estados Destinadas A

Assisténcia Social - Principal

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES

Transferéncias de Convénio dos Estados para o
Sistema Unico de Sadde — SUS - Principal

Transferéncias de Convénio dos Estados
Destinadas a Programas de Educac&o - Principal

Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
- Principal

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

Outras Transferéncias dos Estados - Principal

TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIQGES
PUBLICAS

PREVISAO ATUALIZADA
2018

527.030,36

208,94

121.362,93

121.362,93

0,00

615.019,59

615.019,59

67.163,04

67.163,04

144.703,82

41.370,89
12.663,00

12.627,87

78.042,06
7.244,64
7.244,64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.636.918,44
1.636.918,44
1.506.097,78
1.386.594,54
82.929,75
20.079,71

16.493,78

15.038,10

15.038,10

3.000,00
3.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
112.782,56

112.782,56
384.212,81

REALIZAGCAO
AGOSTO NO EXERCICIO

0,00 351.353,57
0,00 139,29
12.016,31 80.908,62
12.016,31 80.908,62
0,00 0,00
28.341,96 410.013,06
28.341,96 410.013,06
1.430,00 44.775,36
1.430,00 44.775,36
6.839,85 96.469,21
3.172,34 27.580,59
1.407,00 8.442,00
2.260,51 8.418,58
0,00 52.028,04
603,72 4.829,76
603,72 4.829,76
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
128.866,08 1.091.278,95
128.866,08 1.091.278,95
127.945,81 1.004.065,18
122.761,16 924.396,36
3.538,08 55.286,50
1.646,57 13.386,47
0,00 10.995,85
920,27 10.025,40
920,27 10.025,40
0,00 2.000,00
0,00 2.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 75.188,37
0,00 75.188,37
21.763,21 256.141,87

-

RECEITA ORCADA 2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.250,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00



Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

CODIGO

1.7.5.8.00.0.

1.7.5.8.01.0.

1.7.5.8.01.1.
1.9.0.0.00.0.
1.9.1.0.00.0.
1.9.1.0.01.0.
1.9.1.0.01.1.
1.9.2.0.00.0.
1.9.2.1.00.0.
4L 81723 E0),
1.9.2.1.99.1.
1.9.2.2.00.0.
1.9.2.2.99.0.
L2228,
2.0.0.0.00.0.
2.2.0.0.00.0.
2.2.1.0.00.0.
2.2.1.3.00.0.
2.2.1.3.00.1.

2.4.0.0.00.0.
2.4.1.0.00.0.

2.4.1.8.00.0.
2.4.1.8.03.0.

2.4.1.8.03.1.

2.4.1.8.10.0.

2.4.1.8.10.1.

2.4.1.8.10.2.

2.4.1.8.10.9.

2.4.2.0.00.0.

2.4.2.8.00.0.

2.4.2.8.10.0.

2.4.2.8.10.1.

2.4.2.8.10.2.

2.4.2.8.10.9.

9.0.0.0.00.0.
9.7.0.0.00.0.

9.7.1.0.00.0.

9.7.1.8.00.0.
9.7.1.8.01.0.

9.7.1.8.01.2.

9.7.1.8.01.5.

9.7.1.8.06.0.

9.7.1.8.06.1.

9.7.2.0.00.0.

9.7.2.8.00.0.

Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracéo Direta

Periodo: 08/2018

ESPECIFICAGCAO

TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUICOES
PUBLICAS - ESPECIFICA E/M
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAOQ BASICA E DE VALORIZACAO DOS
PROFISSIONAIS
Transferéncias de Recursos do Fundo de
Manutengédo e Desenvolvimento da Educagéo Basica e
de Valorizacéo dos Profissionais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS
MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAGAO
ESPECIFICA
Multas Previstas em Legislacdo Especifica -
Principal
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E
RESSARCIMENTOS
INDENIZAGOES
OUTRAS INDENIZA(;C)ES
Outras Indenizagdes - Principal
RESTITUIGOES
OUTRAS RESTITUIGOES
Outras Restitui¢des - Principal
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES
Alienacédo de Bens Méveis e Semoventes -
Principal
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de
Saulde — SUS - Principal
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénio da Unido para o
Sistema Unico de Satde — SUS - Principal
Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas
a Programas de Educag&o - Principal
Outras Transferéncias de Convénios da Uniéo -
Principal
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO
FEDERAL, E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
Transferéncias de Convénios dos Estados para o
Sistema Unico de Saude — SUS - Principal
Transferéncias de Convénios dos Estados
destinadas a Programas de Educacéo - Principal
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
- Principal
RETIFICAGCOES DE RECEITAS CORRENTES
DEDUCOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
DEDUGCOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
DEDUGOES DA PARTICIPAGAO NA RECEITA
DA UNIAO
Deducéo da Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municjpios - Cota Mensal - Principal
Deducéo da Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural - Principal
DEDUGOES DA TRANSFERENCIA FINANCEIRA
DO ICMS - DESONERACAO - L.C. N° 87/96
Deducéo da Transferéncia Financeira do ICMS
Desoneragéo - Lei Complementar 87/96
DEDUGCOES DAS TRANSFERENCIAS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DOS
ESTADOS

PREVISAO ATUALIZADA
2018

384.212,81

384.212,81

384.212,81
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
149.940,00
0,00
0,00
0,00
0,00

149.940,00
149.940,00

149.940,00
149.940,00

149.940,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.966.848,41
-1.966.848,41

-1.668.928,59

-1.668.928,59
-1.667.479,71

-1.667.437,95

-41,76

-1.448,88

-1.448,88

-297.919,82

-297.919,82

REALIZAGCAO
AGOSTO NO EXERCICIO

21.763,21 256.141,87
21.763,21 256.141,87
21.763,21 256.141,87
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 99.960,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 99.960,00
0,00 99.960,00
0,00 99.960,00
0,00 99.960,00
0,00 99.960,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-153.060,67 -1.311.232,27
-153.060,67 -1.311.232,27
-127.471,57 -1.112.619,06
-127.471,57 -1.112.619,06
-127.350,83 -1.111.653,14
-127.350,83 -1.111.625,30
0,00 -27,84
-120,74 -965,92
-120,74 -965,92
-25.589,10 -198.613,21
-25.589,10 -198.613,21

-

RECEITA ORCADA 2019

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
150.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

150.000,00
150.000,00

150.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
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TOTAL

Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

CODIGO

9.7.2.8.01.0.

9.7.2.8.01.1.
9.7.2.8.01.2.
9.7.2.8.01.3.

Estado de Minas Gerais
Receitas Municipais da Administracéo Direta
Periodo: 08/2018

ESPECIFICAGAO PREVISAO ATUALIZADA
2018
DEDUGOES DA PARTICIPAGAO NA RECEITA -297.919,82
DOS ESTADOS
Deducgéo da Cota-Parte do ICMS - Principal -277.318,53
Deducdes Da Cota-parte Do Ipva - Principal -16.585,34
Deducg6es Da Cota-parte Do Ipi - Municipios - -4.015,95
Principal

10.299.410,97

REALIZAGAO RECEITA ORGADA 2019
AGOSTO NO EXERCICIO
-25.589,10 -198.613,21 0,00
-24.552,21 -184.879,02 0,00
707,57 -11.056,89 0,00
-329,32 -2.677,30 0,00
720.129,78 6.866.273,95 266.950,00
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